
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 72 

del 10/08/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2017/2019, Al SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETTERA D) DEL TUEL. 

L'anno duemiladiciassette, addì dieci del mese di Agosto alle ore 08:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2017/2019, AI SENSI DELL'ART. 175. COMMA 5-BIS, LETTERA D), DEL TUEL. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 22.12.2016 che approva il Bilancio di 
previsione 2017/2019 e il Documento unico di Programmazione; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 132 del 22.12.2016 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per I' anno 2017; 

RICHIAMATA l'art. 16 "Flessibilità degli stanziamenti di Bilancio" del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 
118 e gli artt. 7 e 10 "Le variazioni di Bilancio" del D.P.C.M. 28.12.2011 ed evidenziato che sono di 
competenza della Giunta Comunale: 

- le variazioni compensative fra macroaggregati all'interno del medesimo programma; 
le variazioni agli stanziamenti di cassa; 

- le variazioni al fondo di riserva per spese impreviste; 
- le variazioni compensative fra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle 

spese di personale conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno 
dell'Amministrazione (art. 16 comma 1 D.Lgs. 118/2011); 

- le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato ai sensi del comma 3 dell'art. 
7 del D.P.C.M. 28.12.2011 (variazioni riferite al Riaccertamento straordinario dei residui); 

RILEVATO che ai sensi dell'art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l'organo esecutivo 
con provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 
previste dal comma 5 —quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo 
di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

DATO ATTO della necessità di variare gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019 (esercizio 2017), come indicato nell'allegato "A" al presente provvedimento; 

ACCERTATO che, a seguito delle variazioni di cui all' allegato "A", il fondo di cassa al 
31.12.2017 è maggiore di zero; 

DATO altresì atto che: 
- le suddette movimentazioni non alterano gli equilibri di bilancio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del d.lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimita' di voti espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 



1) di approvare la variazione agli stanziamenti di cassa per l'esercizio 2017 al bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019, ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lettera d), del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267, allegato "A" alla presente deliberazione; 

2) di dare atto che sono stati rispettati i principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e il D.P.C.M. 
28.12.2011; 

3) di dare atto, ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lettera d), del decreto legislativo 267/2000, 
che con il presente provvedimento è garantito un fondo di cassa non negativo al 31/12/17; 

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 175, comma 5-ter, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, la presente variazione dovrà essere comunicata al Consiglio comunale; 

5) di trasmettere la presenta variazione di bilancio al tesoriere, ai sensi dell'art. 175, comma 9-
bis, del D.Lgs. 267/2000. 

6) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione, si è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 — 4 comma — del D.Lgs. n. 267/2000, 
stante 	 l'urgenza 	 di 	 provvedere 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2017/28 

Oggetto: VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2017/2019, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETTERA D) DEL TUEL. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/08/2017 	 Il Capo Settore 

CASE' 	GELA 
.4fir 

DELIBERAZIONE N° 	21 	DEL .. 20.11. 



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/08/2017 	 Il Capo Settore 

L?ANGELA CAS 

DELIBERAZIONE N° 	 'r-2i 	DEL 	1 AGO. 2017 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2017/28 

Oggetto: VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2017/2019, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETTERA D) DEL TUEL. 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 	2,9 AGO. 2011 
Il Messo Comunale 
	

Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2'9 AGO. 2Q17  

 

Il Capo Settore 	eteria 

MARCO FER TE 

   

 

ATTESTAZIONI 

  

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco niUTGC del 	2 . 9 AGO. 2011 	contestualmente alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

